
 

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
6808/2024 Vaikutusten ennakkoarviointilomake 
Tilaeus  

 
Merkkien selitykset 

 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus -   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 
+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus tai ei vaikutuksia asiaan  

 

Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2030 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1  Hyvinvoiva ja yhteisöllinen 

• Elinympäristö ja osallisuus 
• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset 

verkostot 
• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo 
• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 

+ Asukasmäärä alueella kasvaa. Palvelut, 
harrastuspaikat ja virkistysmahdollisuudet 
sijaitsevat kävelyetäisyydellä kaava-
alueesta.  

2  Elinvoimainen ja kasvava 
• Kilpailukykyinen ja kannustava 

yrittäjyysympäristö 
• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys 
• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja 

osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus 
• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat 
• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

 

+ Pientalotontit hyvien palveluiden ja 
yhteyksien varrelta houkuttelee uusia 
asukkaita. Kaavassa ei ole yritystontteja. 
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Ilmasto- ja resurssiviisas 
• Kiertotalous ja resurssiviisaus 
• Viisas liikkuminen ja kestävä 

yhdyskuntarakenne 
• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja 

luontokadon torjunta 
• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 

++ Suunnittelutyö on toteutettu olemassa 
olevaa kaupunkialuetta tiivistäen ja 
valmista infrastruktuuria hyödyntäen. Alue 
sijaitsee vahvan joukkoliikenteen 
vyöhykkeellä. Alueen kävely- ja 
pyöräilymahdollisuudet ovat erinomaiset.  
Päiväkotirakennuksen purkamisella olisi 
ilmaston kannalta negatiivisia vaikutuksia. 
Luontoarvot selvitetään kaavatyön aikana 
ja huomioidaan työssä.  
 

https://www.kuopio.fi/documents/7369547/9081414/Strategia-asiakirja/f0cc921e-2a9a-462c-b7b6-de44afeadb0e
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Uudistuva ja yhdessä tekevä  
• Sujuva ja uudistuva toiminta 
• Uudistuva johtaminen 
• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 
• Kestävä talous 

++ Asemakaavan muutos uudistaa 
Neulamäen aluetta ja lisää alueen 
vetovoimaa. 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  
• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 

0 Ei oleellista vaikutusta. 

Johtopäätös ja perustelut: 
Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä se sijaitsee olemassa olevan 
infrastruktuurin äärellä ja tiivistää kaupunkirakennetta. Maankäytön tehostaminen olemassa olevien 
palveluiden läheisyyteen sekä joukkoliikenteen alueelle tukee viisaan liikkumisen ja vähähiilisyyden 
tavoitteita. 
 

Vaikutukset ihmisiin (Ennakkoarvio päätösten sosiaalisista ja terveysvaikutuksista eri ihmisryhmiin, 
esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, 
koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki_x_ Aikuiset___  Ikääntyneet___   
Lapsiin ja nuoriin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kohdassa ”Lapsivaikutusten arviointi” 
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 

sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

++ Asukasmäärän kasvu lisää palveluiden 
kysyntää ja edesauttaa palveluiden 
säilymistä. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esi- 
merkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään,  
yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen,  
kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

++ Osassa naapurustoa näkymät muuttuvat ja 
tulee uusia naapureita.  
 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan,  
virkistäytymiseen, riski- 
käyttäytymiseen) 

- Pitkään lähivirkistyskäytössä ollut metsä 
muuttuu korttelialueiksi. Neulaniemen 
katuyhteys lisää liikennemelua Neulamäen 
pohjoisilla asuinalueella. Alueelle sijoitetaan 
kaavassa leikkipaikka. Suunnittelualue 
hyödyntää hyviä jalankulun ja 
polkupyöräilyn yhteyksiä ja tukee viisasta 
liikkumista. 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

+ Asuinrakentamisen osoittaminen jalankulun 
ja polkupyöräilyn verkostojen sekä laajojen 
luontoalueiden läheisyyteen edistää niiden 
käyttöä ja tätä kautta asukkaiden terveyttä. 
Rakennusaikainen melu ja liikenne 
aiheuttavat häiriötä naapurustolle. 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

0 Ei oleellista vaikutusta. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

+ Rakennustyöt työllistävät ihmisiä 
väliaikaisesti. 



 

 

Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) (Ennakkoarvio päätösten vaikutuksista lapsen oikeuksien toteutumiseen.) 

    Merkki  Vaikutuksen kuvaus lyhyesti  

1 Lapsen oikeus elämään, henkiinjäämiseen ja 
kehittymiseen (6 artikla) 

(esimerkiksi fyysiseen, psyykkiseen ja sosiaaliseen 
terveyteen ja turvallisuuteen, perheeseen, 
asumiseen, liikkumiseen, vapaa-aikaan ja 
harrastuksiin, kaverisuhteisiin, oikeuteen saada 
laadukasta opetusta tai varhaiskasvatusta tai 
pedagogista/ erityistä tukea)  

+  Kaavalla mahdollistetaan perheasuntoja 
alueelle ja tuetaan monipuolista 
asukasjakaumaa. 

2  Syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus (2 artikla) 

(esimerkiksi miten vaikuttaa läheisiin ja jatkuviin 
ihmissuhteisiin, erilaisiin lapsiryhmiin, eri alueilla 
asuviin, erityisen haavoittuvassa asemassa oleviin 
lapsiin, lasten syrjäytymiseen)   

 - Ei oleellisia vaikutuksia. Joidenkin 
päiväkotimatka voi pidentyä, jos Neulasen 
päiväkoti poistuu. Palveluverkostopäätökset 
huomioidaan kaavatyössä.   

3  Lapsen oikeus tulla kuulluksi ja hänen näkemystensä 
kunnioittaminen (12 artikla) 

(Miten lasten/ nuorten kanssa on käsitelty asiaa ja 
miten heitä on kuultu? Mitä näkemyksiä heillä on 
ollut)  
 

 0  Ei oleellisia vaikutuksia. 

4   Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   

Miten lapsiin ja nuoriin kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?    

 +  Kaava-alueelle osoitetaan leikkipaikka.  

Johtopäätökset ja perustelut (lapsen edun huomioiminen, 3.1 artikla) 

Kaavaratkaisussa mahdollistaa uutta asuinympäristöä ja leikkipaikan alueelle, mutta kaavassa esitetään myös muuta rakentamista 
Neulasen päiväkodin paikalle. Päiväkotiverkostokysymykset ratkaistaan kuitenkin erillisellä päätöksellä ja huomioidaan 
kaavasuunnittelussa. Kaavatyöllä ei ole oleellisia kielteisiä lapsivaikutuksia.  

 

 

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

0 Ei oleellista vaikutusta. 

Johtopäätös ja perustelut 
Hankkeella on positiivisia vaikutuksia ihmisiin. Kaavoitettava alue sijaitsee Neulamäen ja Savilahden 
palveluiden läheisyydessä.  



 

Vaikutukset maaseutuun (Ennakkoarvio päätöksen vaikutuksista erityisesti maaseudun 
toimintaympäristöön.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Maaseudun palvelut (asumisen ja palveluiden 
saatavuus, laatu ja hinta, saavutettavuus, 
yhteydet ja infrastruktuuri) 

0 Ei vaikutuksia. 

2 Maaseudun elinvoima (elinkeinot, yrittäjyys ja 
työ, osaaminen, vahvuudet ja vetovoimatekijät) 

0 Ei vaikutuksia. 

3 Maaseudun demokratia (yhteisöllisyys, 
sosiaalinen pääoma ja kansalaisten 
osallistuminen) 

0 Ei vaikutuksia. 

4 Miten maaseudulle kohdistuvia myönteisiä 
vaikutuksia voidaan vahvistaa?   
Miten maaseudulle kohdistuvia kielteisiä 
vaikutuksia voidaan poistaa tai ainakin lieventää?   

0 Ei vaikutuksia. 

Johtopäätös ja perustelut 
Ei vaikutuksia. 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Ennakkoarvio vaikutuksista, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- 
ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman 
epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

- Liikennemäärän kasvu vaikuttaa 
liikenneturvallisuutta heikentävästi ja 
melua lisäävästi. Kaavassa laaditaan 
meluselvitys, joka huomioidaan 
jatkosuunnittelussa. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon moni- 
muotoisuuteen 

0 Kaavassa tehdään tarpeelliset 
luontoselvitykset, joiden tulokset 
sovitetaan kaavaratkaisuun. 

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

+ Alueen toteuttamisesta aiheutuu 
kasvihuonekaasupäästöjä ja puita 
joudutaan kaatamaan uuden 
rakentamisen tieltä. Kaavamuutos 
tiivistää kaupunkirakennetta ja 
hyödyntää olemassa olevaa infraa sekä 
sijoittuu nykyisen vahvan 
joukkoliikenneverkon alueelle.  

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätys- 
asteeseen 

- Neulasen päiväkodin mahdollisesta 
purkamisesta syntyisi purkujätettä. 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

+ Asemakaavatyö muuttaa 
luonnonmaisemaa, kun luonnontilaisia 
alueita muutetaan  korttelialueiksi. Myös 
asukkaiden näkymät voivat muuttua. 
Hankkeella on positiivisia vaikutuksia 
Neulamäen kaupunkikuvaan, kun alue 
jäsentyy ja kaupunkirakenne eheytyy.  



 

 

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

++ Kaavamuutos jatkaa olemassa olevaa 
kaupunkirakennetta ja hyödyntää 
nykyistä yhdyskuntarakennetta.Neulasen 
päiväkodin purkamisesta tulee 
purkujätettä. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavatyöllä on sekä kielteisiä, että myönteisiä vaikutuksia ympäristöön ja ilmastoon. 
Täydennysrakentamisella vähennetään kaupunkirakenteen laajenemisen paineita. 

Ennakkoarvio vaikutuksista kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  

osallistuminen jne.) 
0 Ei oleellisia vaikutuksia. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

++ Alueen toteuttaminen aiheuttaa alussa 
huomattavia investointimenoja, mutta 
tehdyt investoinnit alkavat tuottaa 
vuokratuloja pitkällä aikavälillä. 

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

0 Ei oleellisia vaikutuksia. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavatyön mahdollistaman asuinalueen toteuttaminen aiheuttaa ensin kielteisiä taloudellisia vaikutuksia 
investointikuluina, mutta tehdyt investoinnit alkavat tuottaa tuloja alueen toteutuessa mm. maavuokra-  ja 
verotulojen muodossa. 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 
1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 

paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä  

+ Alueelle tulee uusia asukkaita ja 
asiakkaita, mikä parantaa yritysten 
liiketoimintaedellytyksiä. Alueen 
rakentamisella on työllistävä vaikutus. 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0 Ei oleellista vaikutusta. 

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Alueen rakentamisella on työllistävä 
vaikutus. 

4 Yritysten kehittämiseen 0 Ei oleellista vaikutusta. 

5 Yritysten työvoiman saantiin ++ Asuinalueen kehittäminen houkuttelee 
uusia asukkaita. 

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen ++ Katuyhteys Neulaniemeen parantaa 
Neulaniemen saavutettavuutta 
tulevaisuudessa.  

7 Yritysten asiakasvirtaan ++ Alueen asukasmäärän kasvu lisää 
lähialueen asiakasmääriä. 

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

0 Ei oleellista vaikutusta. 



 

Johtopäätökset ja perustelut 
Kaavalla on rakentamisvaiheeseen liittyviä lyhytaikaisia yritysvaikutuksia sekä asuinalueen kehittymisestä 
johtuvia asiakasvirtaan ja parempaan työvoiman saantiin liittyviä vaikutuksia. 


